Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________ № ________

О внесении изменений в постановление

администрации Некрасовского муниципального

района от 23.01.2012 № 34

Руководствуясь статьей 1 Федерального закона  от 19.07.2018 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг» Администрация Некрасовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент, утверждённый постановлением администрации Некрасовского муниципального района от 23.01.2012 № 34 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Включение в муниципальный Реестр детских и молодёжных общественных объединений, пользующихся муниципальной поддержкой», прилагаемые изменения.
2.Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации Некрасовского муниципального района Е.В. Базурину.

3.Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального района                                                            А.Н. Коротаев
Согласовано:

        зам. Главы Некрасовского МР                                                           Е.В. Базурина

        начальник Управления финансов                                                      Л.В. Попова

        зав. юридическим отделом                                                                Ю.Е. Будилко

        Направить:

        КМПФКиС

        УФ

   Полозова Н.В.

  Т. 4-14-36
Приложение

к постановлению администрации

Некрасовского муниципального района

от __________ № _____

Изменения

в постановление администрации Некрасовского муниципального района от 23.01.2012 № 34 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Включение в муниципальный Реестр детских и молодёжных общественных объединений, пользующихся муниципальной поддержкой»
1.Пункт 2.7. административного регламента дополнить текстом следующего содержания:

«- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) муниципального служащего или органа, предоставляющего муниципальную услугу, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, о чем в письменном виде уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»;
2. Пункт 5.2. административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.2.Основанием для начала досудебного (внесудебного) обжалования является жалоба (обращение), поступившая лично от заявителя (уполномоченного лица) в письменной форме или направленная в виде почтового отправления.

Заявитель может обратиться с жалобой в следующих случаях:

5.2.1 нарушение срока регистрации муниципальной услуги или предоставления муниципальной услуги;

5.2.2. требование у заявителя документов или информации, либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

5.2.3 отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги, у заявителя;

5.2.4. отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
5.2.5. затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной за предоставление данной муниципальной услуги;

5.2.6. отказ сотрудников органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;
5.2.7. нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

5.2.8. приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

5.2.9. требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 2.7. настоящего Постановления.»;
3. Пункт 5.5. административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.5. По результатам рассмотрения жалобы должностное лицо, ответственное за рассмотрение жалобы, принимает решение об удовлетворении требований заявителя, либо об отказе в их удовлетворении;

5.5.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги;
5.5.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.

5.5.3. Ответ на жалобу (обращение) заявителя отправляется в письменной форме, почтовым отправлением или по желанию заявителя в электронной форме.».